Darmstadt.

Consules et universi cives Wormacienses constare volumus presencium inspectoribus universis, quod constituti in nostra presencia Gernodus filius quondam Gernodi in Hanenburdoz et Heinricus filius sororis sue, nostri concives, recognoverunt et profitebantur aperte, se pari voluntate et unanimi consensu curiam suam dictam ad Gernodum in Hanenburdoz cum omnibus suis attinentiis, sicut sita est, discreto viro Cunrado Bunnonis, nostro concivi, et suis heredibus iusto vendicionis titulo sponte et libere vendidisse, ac dictam pecuniam ex ipsa vendicione curie provenientes confitebantur a memorato Cunrado Bunnonis integraliter recepisse ipsamque in usus suos necessarios convertisse, dictamque curiam prelibati Gernodus et Heinricus prefato Cunrado Bunnonis coram nobis resignaverunt et in ipsum transtulerunt eandem, sicut consuetudinis fuerat atque iuris. Renunciaverunt etiam Gernodus et Heinricus omnibus exceptionibus et defensionibus facti et iuris utriusque tam canonici quam civilis, que ipsis competere possent quoad ipsam curiam in presenti vel in futuro ad rescindendam vendicionem supradictam. In cuius rei testimonium presentem litteram ad preces et rogatum dictorum nostrorum concivium sigillo civitatis nostre dedimus fideliter roboratam. Datum sub magistro nostro Heilmanno Judei anno domini m. cc. xcviij in vigilia beati Nicolai episcopi et confessoris gloriosi.

Das Kloster Lautern verkauft zwei Häuser in Worms einem Bürger daselbst zu Eigentum. 1298.

Darmstadt.

Nos Syfridus prepositus, Wernherus prior totusque conventus monasterii Lutrensis, ordinis premonstratensis, Wor-

maciensis dyocesis, presentis scripti serie ad universorum notitiam volumus pervenire, nos iuste venditionis titulo vendidisse Hyppele, civi Wormaciensi, pro viginti quinque libris hallensium domos contiguas, lapideam videlicet et ligneam, que quondam fuerunt Eckelonis pistoris, titulo et iure proprietatis perpetuo possidendas, et quod eidem Hyppele ad diem et annum integrum pro certa warandia sibi facienda, ut consuetudinis est et iuris, existamus ac simus obligati, presentem litteram sigillorum nostrorum munimine dedimus fideliter roboratam. Datum auno domini millesimo ducentesimo nonagesimo viij, in crastino beate Lucie virginis.

Heinrich Dierolf und seine Frau verlaufen gen. Zinse, welche sie von der Stadt Worms erworben haben, an Margarethe von Flamborn. 1299.

Darmstadt.

Consules et universi cives Wormacienses constare volumus presencium inspectoribus universis, quod constitutus in nostra presenciam Henricus Dyroli, ac Gerdrudis, coniuges nostri concives, recognoverunt et profitebantur aperte, se pari voluntate ac manu communicata census perpetuos, infrascriptos scilicet: libram denariorum Wormaciensium super uno macello, respiciente super forum piscium, quam dat Ruckerus macellarius; item super duobus macellis quondam Jacobi Macharii ibidem sitis quatuor uncias denariorum Wormaciensium quos dat relicta eiusdem Jacobi; item super areis quondam Cūnradi de Bercheim, ubi ligna ponuntur, in foro lignorum quinque solidos denariorum Wormaciensium, quos dat Berzo Strichhuseln; item super areis Johannis lapicide, ubi etiam ligna ponuntur, ibidem sitis viginti septem denarios; quos quidem census dicti coniuges erga nos et civitatem nostram comparaverant, Margarete de Flamburnen begine, relicte quondam Henrici Lechen militis, iusto venditionis titulo sponte et libere eodem iure, quo dicti coniuges

erga nos et civitatem comparaverant, vendidisse pro quadraginta tribus libris hallensium et quatuor unciis, quas dicti coniuges se profitebantur a prelibata Margareta integraliter recepisse ipsasque in usus suos alios convertisse, dictosque census memorati coniuges sepefate Margarete coram nobis resignaverunt sicut consuetudinis fuerat atque iuris. Renunciaverunt etiam dicti coniuges omnibus exceptionibus et defensionibus facti et iuris utriusque tam canonici quam civilis, que ipsis competere possent in presenti vel in futuro ad rescindendam vendicionem supradictam. In cuius rei testimonium presentem litteram ad preces dictorum nostrorum concivium sigillo civitatis nostre dedimus roboratam. Datum sub magistro nostro Heilmanno Judei anno domini m̄ cc̄ cx̄ ix̄ die beate Agnetis.

Konrad der Sohn Frau Gisela's von Biedertann verkauft seiner Mutter und deren zweitem Ehemann die Hälfte eines Hauses. 1299.

S. Leonhard 132.

Ich Heinrich Schörli schultheize ze Basil an mins hern Peters stat des Schalers eins ritters von Basil t̄vn kvnt allen die disen brief ansehent oder hōrent lesen, das an der mittewochen nach der liehtmes in dem iare, do man zalte von Gottes gebürte zwelfhvndert n̄vn vnd n̄vnzig jar, Vlrich Ch̄vnrat vnd Heinrich vron Gisilen s̄vne von Biedertan vor mir in gerichtes wis dez veriahen vnd sich erkanden, das si wilent do d̄v vorgeante vro Gisila ir m̄ter ze Vlriche Friburger dem weber ir stiefvatter kam, sich verzigen gemeinliche alles des ḡutes so si iemer von der selben ir m̄ter s̄lten erben oder wartende sin, vmb das ir m̄ter sich verzech irs rechtes an dem hvse daz da lit ze Spalon in der vorstat vor meister Egelolfs hvse, zwischent Jacobes schüren zem Girn vnd Ch̄vnratz hvse von Löfen des gratvchers, daz erbe ist von der vrowen an dem

DIESE SEITE IST FÜR KOSTENLOSE MITGLIEDER GESPERRT
Beantragen Sie jetzt die volle Mitgliedschaft, um diese Seite zu betreten

Smart Werden

Mehr als 2.000 Jahre
Menschheitswissen
in 797,885 Bänden

Sofortiger Zugang
\$8.99/monat

Fortfahren

*Es gelten Richtlinien zur fairen Nutzung.

nomine reuisoriorum, et vno messore tempore messium singulis annis dandis, iure hereditario quiete et pacifice perpetuo possidendas, ita quod et in mutatione manus tantum de honorario quantum de censu annuo nobis detur. Et est sciendum quod paries, qui est medius inter easdem tres partes et quartam partem dicte domus, quam Henricus de Blumberg frater ipsius Rvdolfi sub eodem iure tenet a nobis, communis esse debet eisdem. Debet etiam esse communis via, qua retro itur ad secretum priuate, tam hiis tribus partibus quam illi quarte parte vel etiam aliis domibus collateralibus, et est licitum ipsi Rvdolfo edificare uersus eandem viam necessaria tam in hostiis quam in aliis, tamen sine iuris preiudicio alieni. Sciendum est etiam quod si predicte tres partes domus prefate incendio vel ruina seu alio quocunque casu destrui vel deteriorari contingeret, quod censum predictum integraliter soluere non ualarent, ipsum censum de alia parte domus, videlicet quarta exigemus. In testimonium premissorum nos prepositus et capitulum prelibate ecclesie sancti Leonardi sigilla nostra appendimus huic scripto. Testes: dominus Rvdolfus custos. dominus Henricus de Mvspach, canonici nostri. Henricus de Grandewilr clericus. Otto de Hagendal ortulanus, et alii fide digni. Datum Basilee apud sanctum Leonardum anno domini m. cc. nonag^o nono, in vigilia ascensionis eiusdem.

Meister Heinrich der Scheider vererbleiht an Ulrich ohne Sorge, Krämer zu Basel, einen Stall. 1300.

Rlingental 183.

Ich Heinrich Schörli schultheize ze Basil an mins hern Peters stat des Schalers eins ritters von Basil tñ kvnt allen die disen brief ansehent oder hōrent lesen, das vor mir in gerichtes wis meister Heinrich der Scheider an sinme hvse, daz bi Nidervallen lit hinter Heinrichs hvse zem Tolde vnd nebent Peters hvse Hōzzelins, ein stal Vlriche ane Sorge

eime kremer von Basil durch Dietrichs von Solotren vf gebunge vnd bette willen verluhen hat ze rechtem erbe iemerme nach der stat von Basil rechte vnd gewonheite vmbe acht schillinge pheningen iergelich ze den vier vron vasten gelich geteilet ze gebende da von ze zinse, vnd so sich d̄ hant verwandelt ein ring ze erschatze. Vnd geschah daz mit selkem gedinge, das der vrogenante Vlrich vnd sine erben an der myre, da des stalles tv̄re an ist, enkein recht svllen han wande in vnd v̄z da ze gande. Vnd ist das derselbe Vlrich ein pfenster oder ein tv̄re wider den Birsich machet, daz sol er also bewarn, das ez ime vnd dem vrogenanten meister Heinriche vnschedeliche si. Och sol man in den stal enkein licht tragen ane geverde ane latternen. Zeime vrk̄nde diz dinges so ist dirre brief besigelt mit des vrogenanten mins hern Peters des Schalers ingesigel von dem gerichte. Diz dinges sint gez̄ge: Hvg zer Svnnen. Werner von Halle. Johans von Stetten. Berchtolt im Steinkelre. meister Egelolf vor Spalon. Vlrich Luzzelman. Berchtolt des Sinzen tochterman, vnd ander erber l̄te gen̄ge. Diz geschach vnd wart dirre brief gegeben ze Basil an dem samestage nach sant Panthaleons tage des iars do man zalte von Gottes geb̄rte t̄sent vnd dr̄hvndert jar.

Ritter Konrad Rüber erneuert seinen mit dem Peterstift 1292 abgeschlossenen Rententausch, nachdem er inzwischen noch drei Schillinge dazu verkauft hat. 1300.

S. Peter 98. Copialbuch fol. 42_b.

Officialis curie archidiaconi Basiliensis. Anno domini m. ccc. feria quinta ante assumptionem beate Marie virginis constitutus coram nobis in iure dominus Conradus Rüber miles Basiliensis, contractus prehabitos innouando, confessus est et publice recognouit presentibus et propter hoc coram nobis nomine sui capituli constitutis dominis Petro dicto de Betlach decano, Ludewico rectore ecclesie in Einmüttingen, Arnolde

de Rokenbach et magistro Johanne de Liestal canonicis ecclesie sancti Petri Basiliensis, quod cum domus sita Basilee ex opposito domus dicte zem Spiegel, quam inhabitat dictus miles, sibi et domine Katherine vxori sue legitime communis, pro partibus tamen inæqualibus, sibi videlicet pro duabus, eidem vero vxori sue pro parte tertia, ad ipsos iure proprietatis pertinens onerata esset in censu sex solidorum predicte ecclesie sancti Petri nomine anniuersariorum annis singulis diuisim in ieiuniis quatuor temporum soluendorum, ipse de duabus partibus dicte domus se contingentibus vt premissum est vendidit et tradidit diuersis temporibus memorate ecclesie sancti Petri redditus $\text{xx}\overset{\text{a}}{\text{x}}$ quatuor solidorum denariorum annis singulis diuisim in ieiuniis quatuor temporum predicte ecclesie soluendorum pro certa summa pecunie, videlicet $\text{xx}\overset{\text{a}}{\text{x}}$ libris et $\text{xx}\overset{\text{a}}{\text{iiij}}$ solidis, quam pecuniam confessus est se integre recepisse et in usus proprios conuertisse, onerans ipsas duas partes domus se contingentes in solutione reddituum predictorum, tertia parte ipsius domus dictam vxorem suam contingente a prestatione et solutione dictorum reddituum libera penitus et immune, renunciando etiam exceptioni non numerate pecunie, non tradite, non solute. Confessus est etiam se ius et verum dominium sibi in duabus partibus dicte domus competens in dictam transtulisse ecclesiam et prefatas duas partes domus in manus domini Ludewici prescripti tunc procuratoris ipsius ecclesie resignatas ab ipso nomine ecclesie recepisse pro censu $\text{xx}\overset{\text{a}}{\text{iiij}}$ solidorum, de quibus premissum est, iure enphyteotico perpetuo possidendas, ita quod in mutatione manus vnus solidus denariorum tantum nomine honorarii solui debet, sepedicta tertia parte domus prelibate vxorem ipsius contingente ab onere et prestatione reddituum prescriptorum $\text{xx}\overset{\text{a}}{\text{iiij}}$ solidorum et vnus solidi nomine honorarii soluendi et a seruitute in duabus partibus ipsi ecclesie quesita per resignationem et receptionem per ipsum venditorem factas absoluta illesa et libera remanente et in nullo prorsus eidem ecclesie obnoxia vel obligata, exceptis duobis solidis eam pro rata contingentibus in prestatione sex solidorum, qui ut premittitur de ipsa tota